
VIGANČÁNEK
ŠKOLNÍ ČASOPIS

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

ZŠ A MŠ VIGANTICE

LET ZŠ VIGANTICE



OBSAH

HISTORICKÉ OKÉNKO
naše škola slaví 100 let
to jsme my!
odplouváme do školy
loučíme se s páťáky
moje vzpomínky na školu
hlášky ze školky
krásné prázdniny

3 - 4
5 - 10
11 - 13
14 - 17
18 - 22
23 - 24

25
26



HISTORICKÉ OKÉNKO DO NAŠÍ ŠKOLY
Kronika naší školy se začala psát ve školním roce 1924 – 1925, proto jsme na
tento školní rok naplánovali oslavu století školy.

Škola však již ve Viganticích existovala od 19. století, a to soukromá. Prvním
učitelem se v ní uvádí Michal Mizera, který učil děti ve své chalupě č. 45. Roku
1835 byla povolena jednotřídní škola veřejná (190 let)a když táž byla r. 1837
nákladem vrchnosti postavena, prvním učitelem v ní byl Vincenc Stužka.
Dlouholetým učitelem byl na škole Albert Paška, který zde působil plných 
36 let. Za jeho učitelování se přistavila 2. třída. Dětí však přibývalo, a proto v
nynější obecní budově byla zřízená 3. třída. 
Sdružené obce Vigantice a Hážovice postavily všem svým potomkům novou,
krásnou budovu školní. 21. listopadu 1926 byla slavnostně otevřena, žačka
Marie Barošová přednesla proslov a promluvil správce školy Jan Šober.

Vedení školy

Od r. 1924 (4 roky) správce školy – Jan Šober (149-157 žáků).
Od r. 1928 (7 let) řídící uč. a správce školy Josef Dušátko 
( 170-220 žáků).
Od r. 1935 (3 roky) správce školy – František Volek a Josef Janota 
(168- 198 žáků).
1939 – 1940 ředitel školy – Ladislav Marek (171 žáků).
Od r. 1940 – 1945 není v kronice žádná zmínka.
Od r. 1945 (13 let) ředitel školy- M. Tkadlec (72 – 109 žáků) – úbytek – šli 
do pohraničí nebo na měšťanku.
Od r. 1958 (20 let) ředitel školy- Karel Orság (70 - 90- 120 žáků). 
V r. 1976 začala generální oprava školy, Vigančané jezdili 2 roky na Hutisko. 
V té době již p. ředitel ze zdravotních důvodů odešel a vystřídal ho:
Od r. 1977 (1 rok) ředitel školy- Bedřich Malina (73 žáků).



Od r. 1978 (2 roky) ředitel školy- Jaroslav Žabenský (95 žáků).
Od r. 1980 (7 let) ředitelka školy- Marie Šteklová ( 83 – 105 žáků).
Od r. 1987 (2 roky) ředitelka školy- Milada Maléřová (101-107 žáků).
Od r. 1989 (2 roky) ředitelka školy- Milada Nováková (91-93 žáků).
Od r. 1991 (28 let) ředitel školy- Jaroslav Hrbáček.
Od r. 2019 (6 let) ředitelka školy- Lenka Zavadilová (20 – 47 žáků školy, 
28 - 26 dětí v MŠ ). 



naše škola oslavila 

A MY JÍ PŘEJEME, ABY MINIMÁLNĚ DALŠÍCH
 100 LET byla místem, kde porostou nové

generace..

LET













to jsme my!







odplouváme do školy

TĚŠÍŠ SE DO ŠKOLY? DO KTERÉ PŮJDEŠ?
TAK NĚJAK NAPŮL. MAMKA ŘÍKALA, ŽE CHVÍLI
TADY A PAK NĚKDE JINDE.
DOMINIK

Školková léta utekla jako voda. Předškoláci za pár týdnů naposledy zamávají 
naší školce a po prázdninách hurá do školy!

nA CO SE VE ŠKOLE NEJVÍC TĚŠÍŠ?

ANO. DO 1. TŘÍDY DO SEDMIKRÁSKY.
FILIP

ANO. DO VIGANTIC.
KRISTÝNKA

NA UČENÍ.
KRYŠTOF

NA ZADNÍ LAVICI.
MATYÁŠ
NA MATIKU.
HELENKA



po čem se ti bude ze školky nejvíc stýskat?

UŽ MÁŠ NĚCO NAKOUPENO DO ŠKOLY?
NE, JEN UŽ VÍM, JAKÝ BATOH SI KOUPÍM.
ALBERT
VÍLOVOU AKTOVKU.
DOMINIčka
UŽ JSME OBJEDNALI AKTOVKU.
KRYŠTOF

PO ROZÁRCE.
DOMINIK
PO PANÍCH UČITELEK.
ALBERT
PO TOM, ŽE NEUVIDÍM VÁS.
DAVÍDEK



s kým chceš sedět v lavici?
s MATYM.
HELENKA

JEŠTĚ TAM NEMÁM KAMARÁDA, ALE S JEDNÍM JSEM HRÁL FOTBÁLEK.
FILIP

S DOMINIČKOU.
KRISTÝNKA

S DOMINIKEM.
KRYŠTOF





loučíme se s páťáky
PĚT LET UTEKLO JAKO VODA A MY SE LOUČÍME

SE SKVĚLOU PARTOU PÁŤÁKŮ!
2020 - 2025

PĚT LET V NAŠÍ ŠKOLE UTEKLO JAKO VODA.
TĚŠÍŠ SE DO NOVÉ ŠKOLY? DO KTERÉ PŮJDEŠ?

Celkem jo. Půjdu na Hutisko.
Michal Urban

Trochu. Na Videčskou.
David Jouza

Do nové školy se sice těším, ale byla bych ráda,
kdyby škola ve Viganticích byla až do9. třídy.

Lily Konečná



Chtěl bych mít vlastní firmu a vymýšlet Lego stavebnice.
David Jouza

UŽ JSI PŘEMÝŠLEL/A, ČÍM BYS CHTĚL/A BÝT?
Asi Architektem.

Lukáš Mičulka

Elektrikářem.
Michal Urban

ŠKOLA VIGANTICE - CO TI BUDE SCHÁZET? NA
CO BUDEŠ RÁD/A VZPOMÍNAT?

Bude mi scházet pohoda a učení venku.
Lukáš Mičulka

Kamarádi.
Vladislav Volek

Budou mi scházet žáci z této školy a učitelky. Taky máme
skvělou paní ředitelku, která se pořád usmívá. Budu ráda

vzpomínat na naše výlety.
Lily Konečná



TOHLE JE POSLEDNÍ ROK V NAŠÍ ŠKOLE A TAKÉ POSLEDNÍ ČÍSLO
ČASOPISU, KDE SE OBJEVÍŠ. CO BYS VZKÁZAL/A NAŠIM ČTENÁŘŮM?

Ať čtou časopisy a ať hodně čtou knihy.
Lukáš Mičulka

Ať čtou, co je baví.
Michal Urban

Pokud máte menší děti, dejte je do školy ve
Viganticích. Je to tam opravdu krásné!

Lily Konečná







lilu
První den nezačal moc dobře, protože jsme jeli na lyžák a tam to začalo. Omdlela
jsem a zůstala jsem týden na JIP neboli jednotce intenzivní péče. 
(Měli tam kamery. Hrůza!) Nejedla jsem vůbec nic. Fuj. Měli tam čistou housku
namazanou máslem (blééé) neboli ČHNM.
Mám ve třídě samé kluky (jsou opravdu hodní). Někdy mě všichni vyděsí tím, že
když přijdu,  vylekají mě hrozně. Třeba dnes se spojili s 3. třídou. Zaječela jsem!
Mám ve třídě 4 kluky:
 1 = David, 2 = Luky, 3 = Míša, 4 = Vláďa.
Dnes máme výlet (bojím se). Těším se na něj, až budeme hrát hry. 

moje vzpomínky na školu

david

První rok školy: 1. třída
Covid 19, Videohovory

Druhý rok školy: 2. třída
Canada / Kamarádi: Cole

Třetí rok školy: 3. třída
Canada / noví kamarádi: Jared, Nathan

Čtvrtý rok školy: 4. třída
Canada / kamarádi: Jared, Nathan, Joel
VIGANTICE / SPANÍ NA HRADĚ (I KDYŽ JSEM sám NESPAL)

Pátý rok školy: 5. třída
VR (které jsem donesl, nebo spíš taťka)
spaní na Pustevnách

A to je vše o mně. 



luky
První rok jsme nastoupili a potom začal covid 19. V druhém roce už jsme chodili
normálně. Na konci roku jsme byli na školním výletě na Horní Bečvě. Ve druhé třídě
jsme byli první třída ve Viganticích na Literárním klání. Na konci jsme zase byli na
školním výletě, akorát v Kopřivnici. Ve čtverce jsme byli na hradě Nový Jičín a na
rozlučku jsme dělali představení na koloběžce. A v pětce jsme byli na školním
výletě v Ostravě, ale místo oslavy 100 let školy jsme byli na Krétě.

vláďa
V první třídě byl koronavirus. Učili jsme se přes počítače. Ve čtvrté třídě jsme jeli
na výlet na hrad i s přespáním. Šli jsme na prohlídku hradu. Pak jsme si večer
vyprávěli strašidelné historky. Kamarád se tam tak bál, že musel jet domů. Výlet
se mi líbil. Na konci čtvrté třídy bylo rozloučení s páťákama, ale my jsme jeli taky,
protože spolužák šel taky pryč. Jeli jsme na kole na Pohodu. V páté třídě jsme jeli
do malého a velkého světa techniky. Na rozloučení s náma jsme jeli na Pustevny.

míša
První třída – kovid, roušky, respirátor ☹
Druhá třída – Horní Bečva výlet, dělali jsme Literární klání, ještě nebyla 1. třída
Třetí třída – Jeli jsme do TATRY v Kopřivnici, byly tam vozy TATRY, a do Štramberku.
Líbilo se mi to.
Čtvrtá třída – Jeli jsme na hrad (výlet). Jeden kamarád se tolik bál, že musel domů.
A druhému kamarádovi bubák podkopnul nohu a on si rozbil nos.
Pátá třída – Jeli jsme do malého a velkého světa techniky.



hlášky ze školky

TA MIKINA MI NECHCE DÁT RUKÁV!

VE VESMÍRU ŽIJOU METEORITY!

CO ZNAMENÁ, KDYŽ JE NĚKDO
VYKUTÁLENÝ?

ŽE UŽ SE MOC KUTÁLEL!

V AUTOBUSE:
OPRAVDU NEMŮŽEME ANI PÍT?

NE!
TAK TO ZDECHNEM..

NA ZEMI LEŽELA PLECHOVKA “RADEGAST”
TO JE MADAGASKAR!

PODÁŠ MI SMETANU? (SMETÁK)

P JAKO POMETLO! 
TO JE ANGLICKY NE?

MĚ SE ODLEPILA KUŘIČKA! (obrázek)
MĚ SE TAKY JEDNOU ODLEPILA KŮŽIČKA!

kdo tě tak ostříhal?
čihačka!

moji maminku jednou kouslo avokádo! (ovád)

byl jsem na letišti a viděl jsem tam  míchačky!
(stíhačky) 

co je to sníh?
sníh je zmrzlý polystyrén!



KRÁSNÉ PRÁZDNINY!


